УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменения в Указ Президента
Российской Федерации от 2 октября 1992 г.
№ 1157 "О дополнительных мерах
государственной поддержки инвалидов"

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 2 октября 1992 г.
№ 1157 "О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов"
(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,
1992, № 14, ст. 1098; Собрание законодательства Российской Федерации,
1999, № 37, ст. 4450; 2007, № 40, ст. 4713; 2014, № 27, ст. 3754) изменение,
дополнив абзац седьмой пункта 1 после слов "инвалиды I и II групп"
словами ", дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей,".
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации                              В.Путин

Москва, Кремль
26 июля 2021 года
№ 437

инвалиды I и II групп, дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких
детей, обслуживаются вне очереди на предприятиях торговли,
общественного питания, службы быта, связи, жилищно-коммунального
хозяйства, в учреждениях здравоохранения, образования, культуры, в
юридических службах и других организациях, обслуживающих население, а
также пользуются правом внеочередного приема руководителями и другими
должностными лицами предприятий, учреждений и организаций;

дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является
инвалидом, обеспечиваются местами в дошкольных образовательных
организациях, лечебно-профилактических и оздоровительных учреждениях
в первоочередном порядке.